2021年3月19日
各　　　位

会社名　株式会社大和証券グループ本社

代表者名　執行役社長　中田　誠司

（コード番号　8601　東証・名証(第1部)）

【㈱大和証券グループ本社】

Ⅰ．機構改革（2021年4月1日付）

（1）業務部、システム企画部を廃止し、フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部を新設する。

Ⅱ．役員の異動（2021年4月1日付）

Ⅲ．職員の異動（2021年4月1日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

経営企画部長 阿部　東洋 大和証券㈱　公共法人部長

兼　大和証券㈱　経営企画部長

ＩＴ統括部長 野内　一昌 コーポレートＩＴ部長

兼　大和証券㈱　ＩＴ統括部長 兼　大和証券㈱　コーポレートＩＴ部長

フロントＩＴ部長 倉内　和哉 システム企画部長

兼　大和証券㈱　フロントＩＴ部長 兼　大和証券㈱　システム企画部長

大和証券グループ　機構改革および役職員の異動について

下記の通り、大和証券グループの機構改革および役職員の異動を行いますのでお知らせします。

記

新 氏　名 旧

常務執行役 村瀬　智之 常務執行役

情報技術担当（ＣＩＯ） 情報技術担当（ＣＩＯ）

［ＩＴ統括部、フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部管轄］ ［ＩＴ統括部、業務部、システム企画部、コーポレートＩＴ部管轄］

大和証券㈱　常務取締役 大和証券㈱　常務取締役

執行役員 田中　稔介 執行役員

ＩＴ・オペレーション担当 ＩＴ・オペレーション担当

［ＩＴ統括部、フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部管轄］ ［ＩＴ統括部、業務部、システム企画部、コーポレートＩＴ部管轄］

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　執行役員

執行役員 山田　孝志 執行役員

ＩＴ・オペレーション副担当 ＩＴ・オペレーション副担当

［ＩＴ統括部、フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部、コーポレートＩＴ部管轄］ ［ＩＴ統括部、業務部、システム企画部、コーポレートＩＴ部管轄］

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　執行役員

執行役員 板屋　篤 執行役員

企画副担当　兼　ＩＴ・オペレーション副担当 企画副担当　兼　ＩＴ・オペレーション副担当

　経営企画部、ＩＴ統括部、フロントＩＴ部、基幹ＩＴ部、 　経営企画部、ＩＴ統括部、業務部、システム企画部、

　コーポレートＩＴ部管轄  　コーポレートＩＴ部管轄

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　執行役員

1

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

基幹ＩＴ部長 佐藤　淳也 経営企画部　担当部長

兼　大和証券㈱　基幹ＩＴ部長

コーポレートＩＴ部長 宮本　正和 システム企画部　担当部長

兼　大和証券㈱　コーポレートＩＴ部長

総務部長 大久保　竜也 大和証券㈱　成城支店長

兼　大和証券㈱　総務部長

【大和証券㈱】

Ⅰ．機構改革（2021年4月1日付）

（1）業務・システム担当下の業務部とシステム企画部を廃止し、フロントＩＴ部と基幹ＩＴ部を新設し、

　　 業務・システム担当をＩＴ・オペレーション担当に改称する。

（2）エクイティ担当下のグローバル・エクイティ・セールス第一部を機関投資家営業部に、

　　 グローバル・エクイティ・セールス第二部を外国株式営業部に、

　　 グローバル・エクイティ・トレーディング部をエクイティ・セールストレーディング部に名称変更する。

（3）金融市場担当下の金融市場部をデリバティブ・トレーディング部に名称変更する。

（4）グローバル・インベストメント・バンキング担当下のデット・キャピタルマーケット部を

　　 デット・キャピタルマーケット第一部～第三部の３部体制に変更する。

（5）マスマーケティング担当を新設し、ネットビジネス担当を廃止し、営業企画部を

　　 営業企画担当、マスマーケティング担当、特命担当の共管に変更する。

（6）本店、京都支店、名古屋支店、大阪支店の総務事務部を廃止する。

（7）セントラル・オペレーション部をコンタクトセンター担当および業務・システム担当の共管から、

　　 クライアントサポート担当およびＩＴ・オペレーション担当の共管に変更する。

Ⅱ．役員の異動（2021年4月1日付）

Ⅲ．職員の異動（2021年4月1日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

経営企画部長 阿部　東洋 公共法人部長

兼　㈱大和証券グループ本社　経営企画部長

ＩＴ統括部長 野内　一昌 コーポレートＩＴ部長

兼　㈱大和証券グループ本社　ＩＴ統括部長 兼　㈱大和証券グループ本社　コーポレートＩＴ部長

フロントＩＴ部長 倉内　和哉 システム企画部長

兼　㈱大和証券グループ本社　フロントＩＴ部長 兼　㈱大和証券グループ本社　システム企画部長

基幹ＩＴ部長 佐藤　淳也 経営企画部　担当部長

兼　㈱大和証券グループ本社　基幹ＩＴ部長

新 氏　名 旧

執行役員 上野　賢一 執行役員

営業担当 営業担当

（本店管轄） （本店管轄）

兼　本店長 兼　本店長

兼　本店資産コンサルタント第三部長

参与 渡辺　淳司 参与

営業企画副担当　兼　クライアントサポート担当 営業企画副担当　兼　クライアントサポート担当

兼　ＮＰＳ推進部長

2

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

コーポレートＩＴ部長 宮本　正和 システム企画部　担当部長

兼　㈱大和証券グループ本社　コーポレートＩＴ部長

決済部長 佐賀　康憲 ＩＴ統括部　担当部長

総務部長 大久保　竜也 成城支店長

兼　㈱大和証券グループ本社　総務部長

エクイティ担当役員付部長 水野　項介 海外担当役員付部長

兼　リサーチ担当役員付部長 （大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド駐在）

（大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド駐在）

機関投資家営業部長 山口　秀宣 グローバル・エクイティ・セールス第一部長

外国株式営業部長 荒井　俊人 グローバル・エクイティ・セールス第二部長

エクイティ・セールストレーディング部長 川合　亮 グローバル・エクイティ・トレーディング部長

グローバル・マーケッツ・オペレーション部長 岡本　宇人 人事部　担当部長

デリバティブ・トレーディング部長 山中　理史 金融市場部長

債券部長 岩﨑　正裕 金融市場営業第一部長

外国債券・為替部長 畠　謙 債券部　担当部長

金融市場営業第一部長 澤　伸幸 外国債券・為替部長

グローバル・インベストメント・バンキング担当役員付理事 松本　ジェフリ グローバル・インベストメント・バンキング担当役員付理事

（大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド駐在）

グローバル・インベストメント・バンキング担当役員付部長 井上　義大 デット･キャピタルマーケット部　担当部長

（大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド駐在）

デット・キャピタルマーケット第一部長 静田　淳 デット･キャピタルマーケット部　担当部長

デット・キャピタルマーケット第二部長 米上　広成 デット･キャピタルマーケット部　担当部長

デット・キャピタルマーケット第三部長 黒川　栄光 デット･キャピタルマーケット部　担当部長

コーポレート・ファイナンス第二部長 橋本　正敬 コーポレート・ファイナンス第二部　担当部長

公共法人部長 柏木　規彰 コーポレート・ファイナンス第二部長

資産管理アドバイザリー部長 小野　真人 渋谷支店長

資産管理ビジネス部長 中村　厳友 高松支店長

プロダクト業務部長 廣重　嘉信 資産管理アドバイザリー部　担当部長

ＮＰＳ推進部長 井戸垣　陽子 池袋支店長

福岡コンタクトセンター部長 森田　哲也 大阪コンタクトセンター部　副部長

大和証券キャピタル・マーケッツオーストラリアリミテッド社長 半田　晋 国際企画部付　次長

（大和証券キャピタル・マーケッツオーストラリアリミテッド駐在）

大和証券キャピタル・マーケッツアメリカInc. 香宗我部　克彦 グローバル・エクイティ・セールス第一部付　次長

サンフランシスコ支店長 （大和証券キャピタル・マーケッツアメリカInc.（ニューヨーク）出向中）

3

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

本店資産コンサルタント第三部長 大井　竜介 本店資産コンサルタント第五部長

京都支店資産コンサルタント第二部長 河合　淳 姫路支店長

名古屋支店資産コンサルタント第四部長 大池　雅之 津支店長

多摩支店長 手嶋　俊治 多摩支店長

兼　府中支店長

姫路支店長 徳永　洋平 うすい支店長

明石支店長 前田　邦裕 ＮＰＳ推進部　次長

仙台支店長 西　浩治 水戸支店長

水戸支店長 山本　真帆 川崎支店長

横浜支店資産コンサルタント第三部長 髙野　昌伴 豊中支店長

横浜支店クライアントサポート部長 篠原　文哉 銀座支店　副支店長

町田支店長 池添　誠 名古屋支店資産コンサルタント第四部長

兼　相模原支店長

川崎支店長 深谷　久美 人事部　副部長

高松支店長 伊藤　伸一郎 明石支店長

難波支店長 池田　剛 難波支店長

兼　堺支店長

豊橋支店長 河野　匡造 浜松支店　副部長

津支店長 堀田　智丈 ＮＰＳ推進部　副部長

銀座支店　副支店長 林　貴一 松戸支店長

豊中支店長 古永家　亮 豊橋支店長

豊中支店　千里中央営業所長 門脇　岳人 梅田支店　次長

静岡支店長 竹内　竜也 資産管理アドバイザリー部長

新宿支店クライアントサポート部長 森部　美加 横浜支店資産コンサルタント第三部長

兼　横浜支店クライアントサポート部長

成城支店長 仲沢　秀明 堺支店長

渋谷支店長 松下　真一郎 静岡支店長

渋谷支店資産コンサルタント第二部長 大浦　哲哉 京都支店資産コンサルタント第二部長

五反田支店長 山口　崇 川口支店　副部長

蒲田支店長 布施　貴子 ＮＰＳ推進部　副部長

池袋支店長 衣笠　傑 町田支店長

4

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

池袋支店　ときわ台営業所長 笹山　良 札幌支店　次長

松戸支店長 掃部　圭佑 池袋支店　ときわ台営業所長

うすい支店長 湯浅　葉子 府中支店長

Ⅳ．職員の異動（2021年4月12日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

多摩支店長 手嶋　俊治 多摩支店長

兼　府中支店長

多摩支店　府中営業所長 山下　百合江 八王子支店　次長

町田支店長 池添　誠 町田支店長

兼　相模原支店長

町田支店　相模原営業所長 刀根　崇昌 相模原支店　次長

Ⅴ．職員の異動（2021年4月26日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

難波支店長 池田　剛 難波支店長

兼　堺支店長

難波支店　堺営業所長 川田　正人 横浜支店資産コンサルタント第一部　副部長

以　　上

5